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(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

~ VITI 2008
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Pasqyrat Financiare jane indivicluale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Individuale

Leke
Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2008
Deri 31.12.2008

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 28.03.2009
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Shoqeria " SH.A. Ujesjelles Kanalizime Lezhe
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2008

Shenime Viti 2008

Ne leke
Viti 2007

AKTIVET
Aktivet afatshkurtra

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
LIogari/Kerkesa te arketueshme
LIogari/KerkesateJjera te arketueshme
Instrumenta te tjera borxhi
Investime te tiera financiare

3QL
3(ii)

182,220,569
76,029

155,051,469
112,529

Inventari

Lendet e para-
Inventar I imet
Produkte te gatshme
Mal/raper shitje
Parapagesatper fumizime

4(i)
4(ii)

1,279,788
2,771,927

723,300
3,011,392

4(IV) 10,000 10,000

Aktivet afatgjatCi
Investimet financiare afatgjata .

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrol/uara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere
LIoaari/Kerkesa te arketueshme afataiata

Aktivet biologjike afatgjata
Aktiv~~afatgjata jomateriale
Emri i mire

§!!penzim€!~ zhvillimii
Aktive te tiera afatgjata jomateriale
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Shoqeria "SH.A. Ujesjelles Kanalizime Lezhe~
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Bilanci Kontabel i dates 31.12.2008

DETYRIMET DHE KAPITAll Shenime
Ne leke

Viti 2007Viti 2008

I Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet

2 Huamarrjet-
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) Kthimet/Ripagesate huave afatgjata
(iii) Bono te konvertueshme",--~

~

-

~

~

-

-

~

3

QL
(ii)
(iii)
(iv)
(v)

IHuat dhe parapagimet
I Tepagueshme ndaj fumitoreve
Tepagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Hua te tjera
Parapagimet e arketuara

R

12,362,175

3(i) 4,158,602 17,274,448

3(iii) 1,403,126

II
1

.ill
(ii)

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata -

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme
Totali 1
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

2
3
4

Totali i detyrimeve

III

1

KAPITALI
---

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar
Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore
Rezerva ligjore
Rezervate tjera -

Fitimet e pashperndarau
Fitimi (Humbja) e vitit financiar..11"-"..,,@B

306,688

2

3
4
5
6
7
8
9
10

1113 118,174,000 118,174,000

1116

1117 3,193,968 3,193,968

306,688
175,469

1119

11110

21 35,285,465 35,285,465

262,373,667 229,033,626



Shoqeria" SH.A. UjesjelZes Kanalizime

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

6
7

Pershkrimi i elementeve

6
7
8

-===="
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara
Kosto e punes .
- pagat e personelit
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe

shendetesore
Amortizimi dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera
Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

3

4
5

3

4
5

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 ITe ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te

12.1 tjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shDenzimete tiera financiare

12.2 (799,360)

Ne leke
Viti 2008 Viti 2007

44,059,629 28,116,199

48,929,239 34,590,809
31,020,686 28,075,595
24,852,146 23,282,628

810,000

I 4,792,9675,358,540
21,015,695 21,694,631

3,621,591 2,833,574
104,587,211 87,194,609
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-~. Shoqeria SH.A. UjesjeZZesKanalizime Lezhe
.

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Metoda indirekte

'.

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per AQT jashte perdorimit .

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit . - -

Rrilje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar

;;,

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar

..

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividentete paguar

~

"
."



Shoqeria " SH.A. UjesjelZes KanaZizime Lezhe

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar -31 Dhjetor 2008

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Aksione Rezerva
Rez. Shuma te

Kapitali Primi i
te statutore

Konvert te Fitimi i pa- Rezerva te
parashik Totali

aksionar aksionit
thesarit dhe ligjore

monedh te shperndare tjera
per rreziqe

huaja

Pozicioni me 31 dhjetor 2007 118,174,000 3,193,968 306,688 121,674,656

Efektii ndryshimeve ne politikat
kontabel
Pozicionii rregulluar
Fitimineto i periudhes kontabel 175,469 175,469

Dividentete paguarI deklaruar
Transferimene rezervene
detyrueshmeligjore

-

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore
Transferime ne rezerva te tjera
Emetim i kapitalit aksionar
Rezerva rivleresimi i AAGJ
Transferim ne detyrimet
Blerje aksionesh thesari
Terheqje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 dhietor 2008 118.174000 3193968 482 157 - 121.850.125
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Shoqeria "SH.A. Ujesjelles Kanalizime
Lezha

SHENIMET SHPJEGUESE

INFORMACION I PERGJITHSHEM PER SHOQERINE

Shoqeria"SH.A.Ujesjelles Kanalizime eshte e regjistruar shoqeri
anonime me vendim te gjykates te Rrethit Tirane Nr 24431 dt
26.09.2000,kapitali I shoqerise sip as ketij vendimi eshte 118,174,000
leke.

Shoqeria ka si objekt te saj kryesor prodhim e shitje uji
te pijshem ,grumbullim largim te ujrave te zeza
Shoqeria ka si organ vendimarres Keshillin Mbikqyres te perbere
nga tre antare .Statusi juridik I shoqerise eshte shoqeri anonime.
Selia e shoqerise eshte prane ish fabrikes se Letres Lezhe.

Politika kontabel

Shoqeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 1/01/2008-
31/12/2008 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit
te Shqiperise. Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te
qendrueshmerise se metodave.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte
hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.
Kerkesa e arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.

Inventari eshte mbajtur i klasifikuar sipas grupeve kryesore dhe eshte
vleresuar me kosto.

Detyrimet jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Kapitali aksionar eshte paraqitur me vleren kontabel e kuotave te
kapitalit.Aktive te qendrueshme te trupezuara paraqiten ne bilanc me
vlere neto.Amortizimi eshte llogaritur sipas ligjit Nr.8438 dt 28.12.1998
« Per Tatimin mbi te ardhurat » Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te
dokumentave justifikuese.Te ardhuar jane kontabilizuar ne baze te
faturave tatimore.Ne kontabilitet jane rregjistruar veprimet financiare qe
i takojne ushtrimit te vitit 2008.

<?
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Fitimi i vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2007 jane pergatitur sipas
kerkesave ekzistuese te kontabilitetit.

-'"'

. Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

l-Aktivet monetare

1. Banka per shumen
2. Arka ~er shumen

9,893,535Ieke
47,034 leke

Totali i aktiveve monetare 9,940,570Ieke jane te pasqyruara me
vleren e drejte, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditar perkates
,ekzistenca eshte konfirmuar ne nxjerrjen bankare dhe inventari fizik I
arkes ne fund te ushtrimit.

3-Aktive financiare afatshkurtra

(i) Kerkesa te arketueshme
(ii) kerkesa te tjera te arketueshme

182,220,569Ieke
76,029 leke

-

Totali I kerkesave te arketushme 182,296,598 leke~

\;.
"

Kerkesat e arketueshme paraqesin vleren e faturave te parketuara per
shitjen e ujit te pijshem , jane te analizuara sipas klienteve, vIera e tyre
ne bilanc paraqitet duke zbritur provizionin per kerkesat pa shprese
arketimi,Vlera nominale e kerkesave eshte 239,362,186 leke,zhvlersimi
eshte 57,141,617Ieke.

-Kerkesat e tjera te arketueshme jane te analizuara dhe te arketushme.

4 Inventari ne shumen 4,061,715 leke perbehet nga materiale te pare
dhe tjera ne shumen 1,289,788 leke dhe inventar I imet ne shumen
2,771,927 leke ,inventari eshte prane shoqerise dhe justifikohet me
inventarin fizik te tyre ne fund te ushtrimit,vleresimi eshte kosto.

II.Aktivet afatgjata materiale

<;:

'..
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2 Shoqeria ka nje vlere neto aktivesh te qendrueshme materiale ne
shumen 228,772,102 leke e cila paraqitet e detajuar si vijon :

~,

Viera neto e Aktiveve afatgjata materiale

'"

..

'.

...
'~

Aktivet afat gjata materiale jane prone e shoqerise, shtesat jane te
justifikuara me dokumenta,amortizimi eshte llogaritur sip as ligjit
fiskal,jane te justifikuara me inventar fizik ne fund te vitit, vleresimi
eshte bere me kosto.

DETYRIMET DHE KAPITALI

- ~

..

Nr Emertimi Gjendja Shtuar Paksime Gjendja
01.01.2008 viti Viti 2008 31.12.2008

2008
1 Toka 6,536,640 0 0 6,536,640
2 Ndertesa 55,977,433 55,977,433
3 Makineri 139,699,075 822,409 138,876,666

paisie
4 Mjete 13,379,376 13,379,376

transpDrti
5 Paisje zyre 6,413,003 289,200 715,664 5,986,539

dhe
informatike

6 Te tiera 169,126,943 169,126,943
391,132,470 289,200 1,538,073 389,883,597

Nr Emertimi Viera Amortizimi i Viera neto
fillestare akumuluar Akiveve
31.12.2008 31.12.2008

1 Toka 6,536,640 0 6,536,640
2 Ndertesa 55,977,433 11,513,505 44,463,928
3 Makineri 138,876,666 105,666,123 33,210,543

paisie
4 Mjete 13,379,376 4,836,455 8,542,921

transporti
5 Paisje zyre 5,986,539 3,126,043 2,860,496

dhe
informatike

6 Te tiera 169,126,943 35,969,369 133,157,574
389,883,597 161,111,495 228,772,102



I -Detyrimet afat shkurta jane 5,561,728 leke te detajuara si vijon:
1. Pagat e punonjsve 0 leke
2. Tatim mbi te ardhurat personale 285,3111eke
3. Tv sh 366,620 leke
4. Sigurime shoqerore 730,1931eke
5.Tatm fitim 19,4971eke
5.Detyrime te pagushme ndaj furnitoreve 4,158,602 leke

Totali i detyrimeve 5,561,7281eke
Detyrimet e shoqerise jane te analizuara,jane te pranuara prej saj,dhe
jane llogaritur gjate ushtrimit korrekt dhe jane shlyer rregullisht ndaj
punojesve, tatimeve,dhe furnitoreve.

11- Detyrime afat gjata ne shumen 297,659,132 lekeparaqitet si me
poshte;
2- Shuma prej 35,285,465 lekesh me 31.12.2007 paraqet kredi afatgjate
qe shoqeria e ka marre ne formen e aktive afat gjata materiale sipas
marreveshjes se nenhuase te nenshkruar mes shoqerise dhe Ministris se
Financave ne 7 korrik 2003 ,duke pasuar memarreveshjen e zhvillimit te
kreditimit e nenshkruar me shqiperise dhe Intemational Development
Association ,ne date 20 Mars 2003(Huaja nga IDA 3730).
4- Grantet ne shumen 262,373,667 leke paraqiten si vijon:
Subvencione per investime eshte 170,614,941eke, subvencione per
shlyrjen e detyrimeve te prapambetura 62,866,059 leke dhe detyrime te
falura 28,892,667 leke.

III -Kapitali

Kapitali aksionar i shoqerise eshte 118,174,000 leke, dhe perputhet me
kapitalin e rregjistruar ne rregjistrin tregtar.

N Emertimi Kapitali I Rezerva Fitime te Fitimi i
r nenshkruar ligjore mbartura vitit Totali
1 Gjendja me

31.12.2007 118,174,000 3,193,968 306,688 121,674,656
2 Shtesat per

2008 175,469 175,469
3 Paksimet per

2008
4 Gjendja me

31.12.2008 118,174,000 3,193,968 306,688 175,469 121,850,125



,-
~ Shoqeria per vitin 2008 ka dale me rezultat pozitiv (fitim) per

shumen 175,469 leke .
-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/200/-31/12/2008
paraqiten si me poshte:

I.Shitjet neto 61,521,9071eke.
Jane te ardhurat e realizuara nga aktiviteti kryesor qe eshte prodhim

shitje uji i pijshem dhe grumbullim largim i ujrave te zeza .

2.Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfytezimit jane ne
shumeJ.1 44,059,629 leke si me poshte
Te ardhura ndga subvencionet 38,848,533 leke te marra ne vitin
2008,Te ardhura nga rimarrja e subvencioneve per investime ne
shumen 2,617,443 leke,te ardhura dytesore 2,593,653 leke.

4.Materialet e e konsumuara:
Jane materiale te para dhe materiale te tjera ne shumen 6,709,4511eke
dhe energji e blere ne shumen 41,980,324 leke
Te cilat jane perdorur per veprimtarine kryesore te shoqerise.

.-

5.Kosto e punes
-pagat e personelit ne shumen 25,662,1461eke
-sigurimet shoqerore ne shumen 5,358,5401eke

Shuma 31,020,686 leke
Pagat e punojesve dhe sigurimet shoqerore jane
rregjistruar korrekt ne llogari.

llogaritur dhe~

~

6. Amortizimi ne shumen
ligjit fiskal si me poshte :

21,015,695 leke eshte llogaritur sipas

,,:

...
;-->!

Nr Emertimi Gjendja me Amortizimi Paksime Gjendja me
01.01.2008 viti 2008 31.12.2008

1 Toka - 0 0 0 0
2 Ndertesa 8,714,634 2,798,871 0 11,513,505
3 Makineri 99,436,710 6,842,381 612,968 105,666,123

paisie
4 Mjete 2,858,821 1,977,634 4,836,455

transporti
5 Paisje zyre 2,422,492 1,032,723 329,172 3,126,043

dhe
informatike

6 Te tiera 37,605,283 8,364,086 35,969,369
Shuma 151,037,940 21,015,695 942,140 161,111,495
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"'"'." 7.Shpenzime te tjera

- Honorar i keshillit mbikqyres
- Dieta

- Shpenzime postare dhe telefon
- shpenzime per komisjone bankare
- Takse ERRU per tarifa uji

862,258 leke
334,236 leke
241,947 leke
92,914 leke
636,500 leke

- te tjera 1,453,736 leke
- Totali i shpenzimeve te tjera 3,621,591 leke
12.2 Shpenzime per interesa 799,360
14.Fitimijhumbja nga veprimtaria kryesore 194,966 leke
15 Tatimi mbi fitimin 19,497 leke
16 Fitimi neto i bilancit 175,469 leke

Shoqeria per vitin 2008 ka dale me fitim bruto per shumen
194,966leke.

Shenime te tjera shpjeguese
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga Kj deges se
finances Flora Gjini .

" -
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HARTUESI

FIO~jini

1
i

Nr EMERTIMI VITI 2008 VITI 2007 NDRYSHIMI

1 Te ardhura 105,581,536 87,563,748 + 18,017,788

2 Shpenzime 105,386,570 87,194,609 +18,191,961
Rezultati 194,966 369,193




